[bookmark: _Hlk110330889]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Покур
Нижневартовского муниципального района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 04.09.2023 г.       			  			                               № 181
с. Покур

[bookmark: _Hlk111016449][bookmark: _Hlk95910598]О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов сельского поселения Покур

	В целях исполнения поручения, предусмотренного пунктом 4.4 протокола совещания Министерства экономического развития Российской федерации «Совершенствование риск-ориентированного подхода в контрольной (надзорной) деятельности» от 24 марта 2023 года № 14-Д24, а также пунктом 5.2.1 протокола заседания межведомственной рабочей группы по совершенствованию контрольной (надзорной) деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре от 11 апреля 2023 года, руководствуясь Федеральным закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Покур,

Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk141774708][bookmark: _Hlk108618022][bookmark: _Hlk108617878][bookmark: _Hlk108618070]1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Покур 23.09.2022 № 150 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Покур Нижневартовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk141774557][bookmark: _GoBack]          1.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия при осуществлении муниципального контроля на территории сельского поселения Покур Нижневартовского района изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk108618144]«1) Выявление в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) двух и более в течение трех месяцев фактов несоответствия (расхождения) сведений об осуществляемой контролируемым лицом деятельности, связанной с управлением (обслуживанием) муниципального жилищного фонда и (или) с предоставлением жилищно-коммунальных услуг, со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.».

2. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 03.12.2021  № 115 « Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории сельского поселения Покур Нижневартовского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» следующие изменения:
2.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения при проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия  при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории сельского поселения Покур Нижневартовского района изложить в новой редакции:
«1) Получение результатов работы средств фотовидеофиксации, в том числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия, свидетельствующих о двух и более в течение одного месяца признаках несоответствия и (или) отклонения от параметров, установленных правилами благоустройства.».
3. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 23.09.2022  № 151 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Покур Нижневартовского района» следующие изменения:
3.1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в целях оценки риска причинения вреда (ущерба)  при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Покур Нижневартовского района изложить в новой редакции:
«1) Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течение одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке автомобильной дороги общего пользования местного значения.».

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Покур и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

5. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

6.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на постоянную комиссию по законности, правопорядку и охране окружающей среды.

Глава сельского поселения Покур                                                 Н.П. Дымченко